
Montag bis Freitag  
17 - 01 

Samstag 
18 - 01

SKY
BAR

AIRPORT
PLAZA HOTEL
BY COMER

Airport Plaza Hotel 
Südportal 2

22848 Nordestedt

info@airportplazahamburg.de
www. airportplazahamburg.de



Pornstar Martini
Absolut Vanilla, Passoa, Maracujasaft,
Maracujasirup, Prosecco

Singapore Sling
Gin, Cherry Heering, Cointreau, Benedictine
DOM, Limettensaft, Ananassaft, Grenadine,
Angostura

Blackforest Mule
Evermann whiskey, Limettensaft, Ginger Beer,
Minze

Double Trouble 
Needle Gin, Evermann whiskey, Limettensaft,
Angostura bitters, Ginger Beer

Coca-Cola  0,2l                  
Coca-Cola Zero 0,2l           
Sprite 0,2l                        
Fanta 0,2l       
Mezzo Mix 0,2l                                 
Tonic Water 0,2l   
Ginger Ale 0,2l  
Bitter Lemon 0,2l  
Botanical Tonic 0,2l 

Säfte 

Red Bull 0,25l
Schorle 0,33l

Cocktails Soft drinks

Splendid Spirits

Long Island Ice Tea
Vodka, Gin, Rum, Tequila, Cointreau,
Zitronensaft, Cola

Kentucky Mule
Woodford Reserve, Limettensaft, Ginger
Beer

Hugo
Holunderblütenlikör, Holunderblütensirup,
Limettensaft, Prosecco

Mai Tai
Dark rum, white rum, Cointreau,
Limettensaft, Mandelsirup, Ananassaft

Negroni
Gin, Vermouth, Campari

Old Fashioned
Bulleit Bourbon, Angostura, Rohrzucker

Manhattan
Rye whiskey, Martini rosso, Angostura

13.5€

15 €

Choice Concoctions Latte Macciato 
Cappuccino 
Espresso
Doppelter Espresso 
Kaffee mit Milch
Heißer Kakao
Tee

4,2€
4,2€
4,2€
4,2€
4,2€
4,9€
4,9€
4,9€
4,9€

4€

6€
4.9€

Heiße Getränke
4.2€
3.8€
2.9€
3.9€
3.9€
3.9€
3.6€

VAT is included in all prices 

Wasser

Magnuss Imperial 
Still | Sprudel

Fl 0,25      4€
 Fl 0,75      8€



Fassbier 0,3l
Ratsherrn Pilsener
Heineken 
Alster/Radler  

Flaschebier
0,3l Ratsherrn Hamburg Helles 
0,5l Schöfferhofer Weizen 

Alkoholfrei Bier
0,5l Schöfferhofer Weizen 0% 
0,3l Ratsherrn 0% 

Bier

Sours
Whiskey | Vodka | Amaretto | Pisco | Aperol |
Tequila
Zitronensaft, Zuckersirup, Eiweiß

Espresso Martini
Vodka, Kahlua, Zuckersirup, Espresso

Favourite Flavours 12.5€

Aviation
Gin, Violet Liqeur, Zitronensaft, Zuckersirup

Caipirinha
Pitu, Limettensaft, Limetten, Rohrzucker

Dark & Stormy
Wood Stork dark rum, Limettensaft, Ginger
Beer

Spritz 
Aperol | Don Pasquale Limoncello | 
Erdbeere & Campari
Prosecco, Soda

Mojito
Rum, Limettensaft, Rohrzucker, Soda

Margarita
Tequila, Cointreau, Limettensaft, Zuckersirup

Pina Colada
Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Very Berry 
Needle gin, Wildberry, Beeren

Fruity Fun
Needle gin, Zuckersirup, Grapefruitsaft, tonic

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, Limettensaft,
Cranberrysaft

Creamy Kiss
Pistaccio| Hazelnut

Vodka, Liquor, Sahne, Milch

Cuba Libre
Havana 3, Limettensaft, Cola

10.5€Staple Sips

Julius Zero - Alkoholfrei
Astoria Frizzante
Scavi & Ray Prosecco
Calixte 5, Cremant Brut
Astoria Fashion Victim Rose

Veuve Cliquot Brut 
Veuve Cliquot Rose
Moet Imperial Brut
Veuve Cliquot Extra Brut
Ruinart Champagne Brut

Veuve Cliquot 3L

Sekt & Champagne   

Gl. 0,1

6.5€

8.5€

Fl. 0,75
18€
28€
32€
36€
38€

98€
98€

118€
128€
148€

248€

5€
5€
5€

6€
7€

7€
6€

Snacks

Käse Platte
Cheese board

Salami Platte
Salami board 

Erdnüsse
Peanuts 

13.5€

12.5€

3.5€



Lillet Wildberry 
Lillet Blanc, Wildberry

Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, Limetten, Ginger
Beer, Gurke

Pimm’s Cup
Pimm’s No 1, Sprite

Sex on the beach
Vodka, Peach liqueuer, Orangensaft,
Cranberrysaft

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine

Happy Hour
Montag - Freitag 18-20 Uhr
Cocktails & Mocktails 25%

Rabatt

Mocktails
Alkoholfreie Cocktails

Ginnie Fizz
Needle 0%, Zitronensaft, Zuckersirup,
Eiweiß, Soda

Ipanema
 Limettensaft, Rohrzucker, Limetten,
Ginger Ale

Nojito
Limettensaft, Limetten, Minze,
Rohrzucker, Soda

Virgin Cosmo
Limettensaft, Orangensaft, Zuckersirup,
Cranberrysaft

Virgin Colada
Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Weißwein

Pinot Grigio
Ponte, Italy
Grauburgunder
Karl Pfaffmann, Germany 
Julius, Germany
Sauvignon Blanc
Julius, Germany
Redentore, Italy
Chardonnay
George Julius, Germany
Lugana
Tommasi, Italy
Riesling
Bassermann, Germany

Wein

Rotwein

Cabernet Sauvignon
Redentore, Italy
Merlot
Ponte, Italy
Malbec
Dada No 1, Argentina
Chianti
Poggio Capponi, Italy
Rioja Crianza, Spain

Rosewein

Pinot & Merlot Weingut
Julius, Germany

Gl. 0,2

6.5€

7€
8€

8€
10€

8€

11€

10€

Fl. 0,75

24€

26€
28€

28€
35€

28€

38€

35€

Gl. 0,2

10€

6.5€

8€

9.5€
9€

Fl. 0,75

35€

24€

26€

34€
32€

Gl. 0,2

8€

Fl. 0,75

28€

9.5 €



Hauswhiskey
Evermann Blended 

Highlands
Monkey Shoulder 
Highland Park 12 
Glenmorangie 10 
Glenmorangie 12 
Glenmorangie 14 

Insel Islay
Ardberg 5 
Ardberg 10 
Laphroaig 10 
Lagavulin 16 

Skye
Talisker Storm 
Talisker 10 
Talisker Skye 

Speyside
Johnnie Walker Red Label 
Johnnie Walker Black Label 
Glenlivet 12 

Lowlands
Auchentoshan 3 Wood

Blended Scotch
Royal Salute 21 

Canada
Lot no 40 – Rye 
Pike Creek – Rum Barrel

Ireland
Jameson 
Tullamore Dew 
Tullamore Dew 12 
Tullamore Dew Rum Cask 
Connemara Peated 
Teeling Single Malt 
Teeling Small Batch 
Teeling Singl Grain
Redbreast 12 
 
USA
Southern Comfort 
Four Roses Bourbon 
Jack Daniels  
Jack Daniels Straight Rye  
Jack Daniels Apple 
Bulleit Bourbon 
Gentlemen Jack 
Woodford Reserve 
Elijah Craig
Jack Daniels Single Barrel 

Whiskey

7€

8€
10€

9€
12.5€

18€

10€
13.5€

10€
26.5€

9€
9€

9.5€

7.5€
8.5€
10€

10.5€

35€

8€ 
8.5€

7€
7.5€
8.5€

8€
8.5€
9.5€
9.5€
9.5€
12€

7€
7€

7.5€
7.5€
7.5€

8€
9€
9€
9€

11€

Cognac
Hennessey VS 
Hennessey XO 

Port
Sandeman Fine Tawny Port 
Sandeman Fine White Port
Royal Oporto Extra Dry White 

Cognac & Port 

Jose Cuervo Blanco 
Olmeca Altos Plata 
Olmeca Reposado 
El Espolon 
Patron XO Cafe 
Patron Anejo 

Vida Mezcal 
San Cosme Mezcal
Mezcal Artesanal Cusano Rojo 

Tequila

8.5€
30€

5.5€
5.5€
5.5€

5.5€
7.5€

7€
8€
9€

12.5€

9€
10€
10€

4cl



Hausgin
Needle Masterpiece  
           
Bombay Bramble 
Bombay Sapphire
Brockmans Gin 
Bulldog London Dry Gin 
Elephant Gin 
Gin Sul 
Gin Mare 
Gordon’s Dry 
Hendrick’s 
Jinzu Gin
Knut Hansen Dry Gin 
Malfy Gin Rosa Pink Grapefruit  
Malfy Originale 
Monkey 47
Monkey 47 Barrel Cut 
Nikka Coffey Gin 
Nordes
Plymouth Gin 
Roku Gin 
Scapegrace Black Gin 
Tanqueray Flor de Sevilla 
Tanqueray London Dry 
Tanqueray No 10 
Tanqueray Rangpub Lime 

Needle Alkoholfrei 0%

Pvre5
Absolut 
Absolut Vanilla 
Absolut Citron
Belvedere 
Grey Goose 

Vodka

Gin 

8€

7.5€
7.5€

8€
8€

10€
11€
9€

7.5€
8.5€
9.5€
9.5€

8€
7.5€

12.5€
13.5€
12.5€
9.5€
8.5€
8.5€

9€
8€
8€

8.5€
8€

7€ Hausrum
Wood Stork Spiced 

Sailor Jerry
Brugal Anejo 
Kraken Spiced 
Bacardi
Bacardi 4 
Bacardi Reserve 8 
Havana 3 
Havana 7 
Havana Especial 
Malibu 
Pascas Dark rum 
Old Pascas Dark 73% 

7€
7.5€
7.5€
7.5€
9.5€

10.5€

Rum                 

7.5€

7€
7€

7.5€
7€

7.5€
8.5€

7€
8.5€

8€
7€
8€

8.5€

Apple Sours
Jägermeister
Sambuca
Strawberry Lime
Tequila

Shots                 

Liqueurs  

Averna
Baileys 
Campari 
Disaronno Amaretto
Fernet Branca
Frangelico
Grappa 
Haselnuss
Helbing
Limoncello 
 

4.5€

Likör 43
Likör 43 Chocolate
Linie
Mozart Chocolate
Mozart White Chocolate
Montenegro
Pfefferminz Likör
Pistazie
Ramazotti 
Ramazotti Rosa 

5.5€

4cl

4cl

4cl

4cl


